РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр» (МОУ ДО ДЮЦ)

ПРИКАЗ

от 22.08.2025

г. Волосово

№ 166 о/д

О запрете курения табака на территории и в помещениях МОУ ДО ДЮЦ

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» и в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения успеваемости учащихся, повышения производительности труда работников образовательного учреждения и с учетом отрицательных последствий влияния курения табака на организм человека, невозможности исключения этого влияния на «пассивных курильщиков», обеспечения пожарной безопасности, и в связи с началом нового 2025-2026 учебного года

приказываю:

- 1.Запретить курение табака в здании и на территории МОУ ДО ДЮЦ.
- 2. Заместителю директора по УВР Золотаревой А.О., в срок до 04.09.2025 года:
- 2.1. Довести данный приказ до сведения педагогов, сотрудников под роспись.
- 2.2. Предупредить педагогов дополнительного образования, работающих по совместительству, о запрете курения табака в здании МОУ ДО ДЮЦ.
- 2.3. Разместить выдержки из Федерального закона и знак о запрете курения на стендах в МОУ ДО ДЮЦ (знак при входе в здание).
- 3. Ответственному за сайт методисту Фабер О.В. разместить на сайте МОУ ДО ДЮЦ в срок до 06.09.2025г. информацию о запрете курения табака в здании и на территории образовательного учреждения.
- 4.Педагогам дополнительного образования довести данный приказ до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) под роспись.

- 5. Считать нарушение данного приказа грубым невыполнением Федерального закона от 23.02.2013 г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака».
- 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

И. о директора



А.О.Золотарева